REQUERIMENTO N.º 626/2019
Ementa: Informações sobre construção de hipermercado, Av. Invernada.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A terraplenagem existente no local está obedecendo as legislações pertinentes?

Considerando as fortes chuvas dos últimos dias, há risco de desmoronamento do paredão que se formou no fundo do terreno onde estão sendo executadas as obras de terraplenagem?

O departamento competente da Municipalidade efetuou vistoria no local? Se sim, quando foi realizada a última vistoria? O que ficou constatado?

Justificativa:

Devido as fortes chuvas e grande movimentação de terras próxima às casas, moradores da região temem risco de desmoronamento e solicitam informações e vistoria no local.
Valinhos, aos 11 de março de 2019.

Henrique Conti

Vereador – PV
Fotos anexas.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]